
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Janeiro de 2021.

HOSPITAL INFANTIL NOSSA 
SENHORA DA GLÓRIA

ERRATA

do dia 16/12/2020, referente à 
publicação de Aviso de resultado 
de licitação.

ONDE SE LÊ:

PREGÃO ELETRONICO 
0107/2020
Orgão: HINSG - Hospital Infantil 
Nossa Senhora da Glória
Processo: 2020-KSK65
Objeto: Registro de Preço de 
Medicamentos, acetilcisteina e 
outros

Lote 13
Empresa Vencedora: Hospidrogas 
Comercio de Produtos Hospitalares 
Ltda
Valor do Lote R$ 817,86  

LEIA-SE:

Lote 13

Sem efeito

Vitória, 04 de janeiro de 2021.

THAIS VIEIRA CHIESA REGADO
Diretora Geral - HINSG

Protocolo 637062

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social  - SESP -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 
026/2020
Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e 
Defesa Social - SESP.
Processo nº:
Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de suportes para con-
densadoras de ar condicionado 
para atender a SESP.
*Participação exclusiva de mi-
croempresas, empresas de 
pequeno porte ou equiparadas*
Valor total estimado do Lote 
Único: R$ 31.985,00 (trinta e 
um mil novecentos e oitenta e 
cinco reais).
Acolhimento de propostas: 
05/01/2021 às 09h00min até 
14/01/2021 às 09h25min.
Abertura de propostas: 
14/01/2021 às 09h30min.
Abertura da sessão pública: 
14/01/2021 às 10h00min.
O certame será realizado por 
meio do sistema SIGA, estando 
o edital disponível no endereço 
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores                           
Contato: licitacao.sesp@gmail.com
ou pelo telefone (27) 3636-
1541/1542.
Natália Carnielli Giori

SESP
Protocolo 637087

EXTRATO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 028/2020
LOTE ÚNICO
Objeto: Registro de Preços para 
contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviços de 
locação de equipamentos, sistemas 
para gerenciamento, localização, 
integração para rastreamento 
veicular e computação automotiva 
para atender a demanda da SESP.
Empresa: GLOBAL TECNOLOGIA 
SEGURANÇA E CONSULTORIA 
LTDA - EPP.
CNPJ: 03.900.689/0001-07
Valor total mensal do lote: R$ 
803.900,00 (oitocentos e três mil e 
novecentos reais).
Vigência: 05/01/2021 a 
04/01/2022.
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço http://
www.compras.es.gov.br/.
RAFAEL AMORIM RICARDO
Subsecretário de Estado de Gestão 
Administrativa

Protocolo 636914

Secretaria de Estado da 
Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 0001/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado da Educação-SEDU
Processo Nº: 80622925/2017
Republicado em razão de ajustes 
no Edital.

Objeto: contratação de Empresa 
especializada para prestação de 
Serviços de Vigilância Patrimonial 
nas dependências internas 
e externas da Secretaria de 
Educação, Unidades Escolares e 
Superintendências

Valor estimado: R$ 
117.362.200,32

Acolhimento de propostas: 
05/01/2021 às 09:00h
Abertura de propostas: 
15/01/2021 às 09:30h
Abertura da sessão pública: 
15/01/2021 às 10:30h.

O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço http://
www.compras.es.gov.br/.

Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço http://www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedo-
res.

Contato: licitacao@sedu.es.gov.
br - Tel: (27)3636.7829 de 09:00 
às 18:00h.

Vitória, 30/12/2020

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 637150

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado da Educação - SEDU
Processo: 2020-0ZLKJ
Enquadramento legal: Artigo 25, 
caput, da Lei 8.666/93
Objeto: Contratação de serviços 
postais (correspondências - Sedex, 
AR, simples e malote) para a 
Unidade Central da Secretaria 
Estadual de Educação - SEDU, 
Superintendências Regionais de 
Educação e Conselho Estadual de 

constantes no Termo de referência.
Contratada: EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS.
Valor Estimado: R$ 530.845,73 
(Quinhentos e trinta mil oitocentos 
e quarenta e cinco reais e setenta e 
três centavos).

Aline Haese
Presidente da CPL-1/SEDU

o procedimento acima 
adotado para contratação da 
EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELÉGRAFOS, por 
Inexigibilidade de Licitação nos 
termos dispostos no Art. 25, caput, 
da Lei N. º 8.666/93.

Vitória, 29 de dezembro de 2020.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de 

Administração e Finanças - SEDU

Informações: (27) 36367828 / 
7858 pregão.sedu@sedu.es.gov.br

Protocolo 637088

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico nº 
0001/2021
Processo Nº: 80622925/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO - SEDU/ES torna 
público que o Pregão Eletrônico nº 
0001/2021, com sessão de disputa 
agendada para o dia 11/01/2021, 
objetivando a contratação de 
Empresa especializada para 
prestação de Serviços de Vigilância 
Patrimonial nas dependências 
internas e externas da Secretaria 
de Educação, Unidades Escolares e 
Superintendências, foi SUSPENSO 
em razão de ajustes no instrumento 
convocatório.

Vitória, 30/12/2020

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 637154

Secretaria de Estado da 
Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 
0080/2020

Órgão: Secretaria de Estado da 
Justiça - SEJUS
Processo Nº. 2020-J1DSG
Objeto: AQUISIÇÃO DE LUVAS 
DE PROCEDIMENTO.

LOTE ÚNICO
Fracassado.
A publicação do fracasso do referido 
lote foi devidamente autorizado 
pela Autoridade Competente em 
30/12/2020.
Contato: mailto:2pregao@sejus.
es.gov.br (27) 3636-5820.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Pregoeiro/SEJUS

Protocolo 637117

Secretaria de Estado da 
Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 013/2020
Órgão: Secretaria de Estado da 
Cultura - SECULT
Processo Nº: 2020-4JJV5
Objeto: Aquisição de Scanner 
Planetário Lote único
Empresa vencedora: Scansystem 
Ltda
Valor global do lote único: R$ 
179.800,00
O referido lote foi devidamente 
homologado pela Autoridade 
Competente em 30/12/2020.
Contato: E-mail: cpl@secult.
es.gov.br ou tel.: (27)3636-7064.
Vitória, 30 de Dezembro de 2020
José Roberto Bispo de Sousa
Pregoeiro/SECULT

Protocolo 637091

Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

TORNAR INSUBSISTENTE, a 
publicação do Resultado Final do 
Pregão Eletrônico nº 065/2020___
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
________________, publicado no 
DOE/ES de 29/12/2020.
__________________________

AVISO DE RESULTADO 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SEAG n.º 
065 /2020
Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG
Processo nº: 2020-CMH9W
Objeto: 01 (um) Caminhão Equipado 
com Baú Isotérmico.
Lote (Único):
Empresa Vencedora: Manupa 
Comércio, Exportação, Importação de 
Equipamentos e Veículos Adaptados - 
EIRELI.
Valor Global do Lote: R$ 
200.500,00.

O referido lote foi devidamente 
homologado e adjudicado pela 
autoridade competente em 
28/12/2020.
Informações: Através do e-mail 
mailto:simone@seag.es.gov.br, ou 
tel. (27) 3636-3722, de 8 as 17h

Vitória, 30 de dezembro de 2020.
Simone Perozini

Protocolo 637007


